Azîz Efendi'nin kapıkulu ocaklarının bozulma sebeplerini ele alırken dikkat çektiği ilk nokta, yeniçerilerin ve kapıkulu sipahilerinin sayılarındaki artış ve ocağın işleyiş kaidelerine olan riayetsizliktir. Bu artışı rakamsal değerler vererek açıklamaya çalışan Azîz Efendi'ye göre askerlerin H. 982 (1574)'de Sultan III. Murad (1574-1595) zamanındaki az ve öz olan sayıları kanuna aykırı olarak zaman içinde çok artmıştır. Buna göre 1574 senesinde yeniçerilerin sayısı 13.500 iken, altı bölük halkı dediğimiz kapıkulu sipahilerinin sayısı 6.200 kişiydi.